



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER TRANSPORTE FLUVIAL (PASSAGEM) PARA DESLOCAMENTO DE AUTORIDADES, SERVIDORES E COLABORADORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER E SUAS SECRETARIAS, PACIENTES ATENDIDOS PELO TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO - TFD E TRANSPORTES DE VEICULOS E CARGAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD PMA	QTD SEMED	QTD SEMSA	QTD SEMAS	QTD SEMMA	QTD DTA	QUANTIDADE TOTAL	PREÇOS MÉDIO	PREÇO MÉDIO GLOBAL
1	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM, EM REDE	unidade			15000				15000	R\$ 73,27	R\$ 1.099.000,00
2	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO SANTARÉM - ALENQUER, EM REDE	unidade			15000				15000	R\$ 73,27	R\$ 1.099.000,00
3	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO BELÉM-SANTARÉM, EM REDE	unidade			100				100	R\$ 403,27	R\$ 40.326,67
4	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO SANTARÉM - BELÉM, EM REDE	unidade			100				100	R\$ 403,27	R\$ 40.326,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

5	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM, VIA LANCHA	unidade			5000				5000	R\$ 108,27	R\$ 541.333,33
6	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO SANTARÉM - ALENQUER, VIA LANCHA	unidade			5000				5000	R\$ 108,27	R\$ 541.333,33
7	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO SANTARÉM-ITAITUBA, VIA LANCHA	unidade			6000				6000	R\$ 236,60	R\$ 1.419.600,00
8	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO ITAITUBA-SANTARÉM, VIA LANCHA	unidade			6000				6000	R\$ 236,60	R\$ 1.419.600,00
9	PASSAGEM FLUVIAL SIMPLES(REDE) - BARCO - TRECHO ALENQUER/SANTARÉM	unidade	475	275	500	250	90	50	1640	R\$ 73,27	R\$ 120.157,33
10	PASSAGEM FLUVIAL SIMPLES(REDE) - BARCO - TRECHO SANTARÉM/ALENQUER	unidade	475	275	500	250	90	50	1640	R\$ 73,27	R\$ 120.157,33
11	PASSAGEM FLUVIAL SIMPLES(CAMAROTE) BARCO- TRECHO ALENQUER/SANTARÉM	unidade	475	275	500	250	90	50	1640	R\$ 273,27	R\$ 448.157,33
12	PASSAGEM FLUVIAL SIMPLES(CAMAROTE) BARCO - TRECHO SANTARÉM/ALENQUER	unidade	475	275	500	250	90	50	1640	R\$ 273,27	R\$ 448.157,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

13	PASSAGEM FLUVIAL LANCHAS - TRECHO ALENQUER/SANTARÉM	unidade	970	280	500	250	90	50	2140	R\$ 108,27	R\$ 231.690,67
14	PASSAGEM FLUVIAL LANCHAS - TRECHO SANTARÉM/ALENQUER	unidade	970	280	500	250	90	50	2140	R\$ 108,27	R\$ 231.690,67
15	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO GRANDE, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM. VIA FLUVIAL	unidade	450	200	2950	150	75	50	3875	R\$ 45,60	R\$ 176.700,00
16	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO GRANDE, TRECHO SANTARÉM-ALENQUER. VIA FLUVIAL	unidade	450	200	2950	150	75	50	3875	R\$ 45,60	R\$ 176.700,00
17	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO MÉDIO, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM. VIA FLUVIAL	unidade	450	200	2950	150	75	50	3875	R\$ 42,60	R\$ 165.075,00
18	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO MÉDIO, TRECHO SANTARÉM-ALENQUER. VIA FLUVIAL	unidade	450	200	2950	150	75	50	3875	R\$ 39,93	R\$ 154.741,67
19	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO PEQUENO, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM. VIA FLUVIAL	unidade	450	200	2950	150	75	50	3875	R\$ 29,93	R\$ 115.991,67
20	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO PEQUENO, TRECHO SANTARÉM-ALENQUER. VIA FLUVIAL	unidade	450	200	2950	150	75	50	3875	R\$ 29,93	R\$ 115.991,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

21	TRANSPORTE DE VOLUMES DE ENVELOPE A4, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM. VIA FLUVIAL	unidade	400	200	2950	100	50	50	3750	R\$ 19,93	R\$ 74.750,00
22	TRANSPORTE DE VOLUMES DE ENVELOPE A4, TRECHO SANTARÉM-ALENQUER. VIA FLUVIAL	unidade	400	200	2950	100	50	50	3750	R\$ 19,93	R\$ 74.750,00
23	VEÍCULOS UTILITÁRIOS descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	110	90	50	50	40	20	360	R\$ 259,93	R\$ 93.576,00
24	AUTOMOVÉL GRANDE: DESCRIÇÃO: tamanho acima de 4,45 m de comprimento trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	100	90	50	80	50	10	380	R\$ 293,27	R\$ 111.441,33
25	AUTOMOVÉL MÉDIO DESCRIÇÃO: tamanho até 4,45 m de comprimento trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	100	90	50	80	50	10	380	R\$ 274,93	R\$ 104.474,67
26	VEÍCULOS UTILITÁRIOS Descrição: trecho BELÉM/ALENQUER	unidade	10					5	15	R\$ 2.533,27	R\$ 37.999,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

27	CAMINHÃO TRUCK LONGO (ACIMA DE 12M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 1.499,93	R\$ 74.996,67
28	CAMINHÃO TRUCK (ATÉ 12M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 1.299,93	R\$ 64.996,67
29	CAMINHÃO TOCO LONGO (ACIMA DE 10M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 1.199,93	R\$ 59.996,67
30	CAMINHÃO TOCO (ATÉ 10M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 1.099,93	R\$ 54.996,67
31	CAMINHÃO 3/4 LONGO (ACIMA DE 8M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 999,93	R\$ 49.996,67
32	CAMINHÃO 3/4 (ATÉ DE 8M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 899,93	R\$ 44.996,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

33	TRATOR AGRICOLA COMPACTO (ATÉ 300CV)/PULA PULA GRANDE Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 1.499,93	R\$ 74.996,67
34	TRATOR AGRICOLA (ACIMA DE 300CV) / PULA PULA GRANDE Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 2.399,93	R\$ 119.996,67
35	TRATOR D-4 Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 2.499,93	R\$ 124.996,67
36	TRATOR D-5 E D-6 Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 2.699,93	R\$ 134.996,67
37	TRATOR D-7, D-8, D-9 E D-10 Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 3.099,93	R\$ 154.996,67
38	MOTONIVELADORA Descrição: trecho BELÉM/ALENQUER	unidade	6						6	R\$ 18.333,27	R\$ 109.999,60
39	MOTONIVELADORA Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 3.099,93	R\$ 154.996,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

40	PÁ MECANICA PEQUENA/MÉDIA Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 2.299,93	R\$ 114.996,67
41	PÁ MECANICA GRANDE (PÁ CARREGADEIRA) Descrição: trecho BELÉM/ALENQUER	unidade	6						6	R\$ 16.333,27	R\$ 97.999,60
42	PÁ MECANICA GRANDE (PÁ CARREGADEIRA) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 2.599,93	R\$ 129.996,67
43	ESCAVADEIRA/RETRO- ESCAVADEIRA Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 2.399,93	R\$ 119.996,67
44	ESCAVADEIRA/RETRO- ESCAVADEIRA Descrição: trecho BELÉM/ALENQUER	unidade	6						6	R\$ 15.333,27	R\$ 91.999,60
45	ROLO COMPACTADOR Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50						50	R\$ 2.299,93	R\$ 114.996,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

Valor Estimado GLOBAL: R\$ 11.097.667,13 (Onze milhões, noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e treze centavos)

Valor Estimado (PMA) : R\$ 2.666.001,47 (Dois milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, um real e quarenta e sete centavos)

Valor Estimado (SEMED) R\$ 380.448,00 (Trezentos e oitenta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais)

Valor Estimado (SEMSA) R\$ 7.503.453,33 (Sete milhões, quinhentos e três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos)

Valor Estimado (SEMAS) R\$ 324.879,33 (Trezentos e vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos)

Valor Estimado (SEMMA) R\$ 140.184,67 (Cento e quarenta mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos)

Valor Estimado (DTA) R\$ 82.700,33 (Oitenta e dois mil, setecentos reais e trinta e três centavos)

Alenquer-PA, 26 de agosto de 2024

Marlison Aragão de Almeida
Chefe do Setor de Compras da PMA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER TRANSPORTE FLUVIAL (PASSAGEM) PARA DESLOCAMENTO DE AUTORIDADES, SERVIDORES E COLABORADORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER E SUAS SECRETARIAS, PACIENTES ATENDIDOS PELO TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO - TFD E TRANSPORTES DE VEICULOS E CARGAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO GLOBAL
1	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM, EM REDE	unidade	15000	R\$ 74,80	R\$ 75,00	R\$ 70,00	R\$ 73,27	R\$ 1.099.000,00
2	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO SANTARÉM - ALENQUER, EM REDE	unidade	15000	R\$ 74,80	R\$ 75,00	R\$ 70,00	R\$ 73,27	R\$ 1.099.000,00
3	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO BELÉM-SANTARÉM, EM REDE	unidade	100	R\$ 404,80	R\$ 405,00	R\$ 400,00	R\$ 403,27	R\$ 40.326,67
4	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO SANTARÉM - BELÉM, EM REDE	unidade	100	R\$ 404,80	R\$ 405,00	R\$ 400,00	R\$ 403,27	R\$ 40.326,67
5	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM, VIA LANCHA	unidade	5000	R\$ 109,80	R\$ 110,00	R\$ 105,00	R\$ 108,27	R\$ 541.333,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

6	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO SANTARÉM - ALENQUER, VIA LANCHA	unidade	5000	R\$ 109,80	R\$ 110,00	R\$ 105,00	R\$ 108,27	R\$ 541.333,33
7	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO SANTARÉM-ITAITUBA, VIA LANCHA	unidade	6000	R\$ 239,80	R\$ 240,00	R\$ 230,00	R\$ 236,60	R\$ 1.419.600,00
8	PASSAGEM FLUVIAL (TFD), TIPO REGIONAL, TRECHO ITAITUBA-SANTARÉM, VIA LANCHA	unidade	6000	R\$ 239,80	R\$ 240,00	R\$ 230,00	R\$ 236,60	R\$ 1.419.600,00
9	PASSAGEM FLUVIAL SIMPLES(REDE) - BARCO - TRECHO ALENQUER/SANTARÉM	unidade	1640	R\$ 74,80	R\$ 75,00	R\$ 70,00	R\$ 73,27	R\$ 120.157,33
10	PASSAGEM FLUVIAL SIMPLES(REDE) - BARCO - TRECHO SANTARÉM/ALENQUER	unidade	1640	R\$ 74,80	R\$ 75,00	R\$ 70,00	R\$ 73,27	R\$ 120.157,33
11	PASSAGEM FLUVIAL SIMPLES(CAMAROTE) BARCO-TRECHO ALENQUER/SANTARÉM	unidade	1640	R\$ 274,80	R\$ 275,00	R\$ 270,00	R\$ 273,27	R\$ 448.157,33
12	PASSAGEM FLUVIAL SIMPLES(CAMAROTE) BARCO - TRECHO SANTARÉM/ALENQUER	unidade	1640	R\$ 274,80	R\$ 275,00	R\$ 270,00	R\$ 273,27	R\$ 448.157,33
13	PASSAGEM FLUVIAL LANCHA - TRECHO ALENQUER/SANTARÉM	unidade	2140	R\$ 109,80	R\$ 110,00	R\$ 105,00	R\$ 108,27	R\$ 231.690,67
14	PASSAGEM FLUVIAL LANCHA - TRECHO SANTARÉM/ALENQUER	unidade	2140	R\$ 109,80	R\$ 110,00	R\$ 105,00	R\$ 108,27	R\$ 231.690,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

15	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO GRANDE, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM. VIA FLUVIAL	unidade	3875	R\$ 45,80	R\$ 46,00	R\$ 45,00	R\$ 45,60	R\$ 176.700,00
16	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO GRANDE, TRECHO SANTARÉM-ALENQUER. VIA FLUVIAL	unidade	3875	R\$ 45,80	R\$ 46,00	R\$ 45,00	R\$ 45,60	R\$ 176.700,00
17	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO MÉDIO, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM. VIA FLUVIAL	unidade	3875	R\$ 43,80	R\$ 44,00	R\$ 40,00	R\$ 42,60	R\$ 165.075,00
18	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO MÉDIO, TRECHO SANTARÉM-ALENQUER. VIA FLUVIAL	unidade	3875	R\$ 39,80	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 39,93	R\$ 154.741,67
19	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO PEQUENO, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM. VIA FLUVIAL	unidade	3875	R\$ 29,80	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 29,93	R\$ 115.991,67
20	TRANSPORTE DE VOLUMES DE CAIXA TAMANHO PEQUENO, TRECHO SANTARÉM-ALENQUER. VIA FLUVIAL	unidade	3875	R\$ 29,80	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 29,93	R\$ 115.991,67
21	TRANSPORTE DE VOLUMES DE ENVELOPE A4, TRECHO ALENQUER-SANTARÉM. VIA FLUVIAL	unidade	3750	R\$ 19,80	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 19,93	R\$ 74.750,00
22	TRANSPORTE DE VOLUMES DE ENVELOPE A4, TRECHO SANTARÉM-ALENQUER. VIA FLUVIAL	unidade	3750	R\$ 19,80	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 19,93	R\$ 74.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

23	VEÍCULOS UTILITÁRIOS descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	360	R\$ 259,80	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 259,93	R\$ 93.576,00
24	AUTOMOVÉL GRANDE: DESCRIÇÃO: tamanho acima de 4,45 m de comprimento trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	380	R\$ 294,80	R\$ 295,00	R\$ 290,00	R\$ 293,27	R\$ 111.441,33
25	AUTOMOVÉL MÉDIO DESCRIÇÃO: tamanho até 4,45 m de comprimento trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	380	R\$ 274,80	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 274,93	R\$ 104.474,67
26	VEÍCULOS UTILITÁRIOS Descrição: trecho BELÉM/ALENQUER	unidade	15	R\$ 2.549,80	R\$ 2.550,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.533,27	R\$ 37.999,00
27	CAMINHÃO TRUCK LONGO (ACIMA DE 12M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 1.499,80	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.499,93	R\$ 74.996,67
28	CAMINHÃO TRUCK (ATÉ 12M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 1.299,80	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.299,93	R\$ 64.996,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

29	CAMINHÃO TOCO LONGO (ACIMA DE 10M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 1.199,80	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.199,93	R\$ 59.996,67
30	CAMINHÃO TOCO (ATÉ 10M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 1.099,80	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.099,93	R\$ 54.996,67
31	CAMINHÃO 3/4 LONGO (ACIMA DE 8M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 999,80	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 999,93	R\$ 49.996,67
32	CAMINHÃO 3/4 (ATÉ DE 8M) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 899,80	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 899,93	R\$ 44.996,67
33	TRATOR AGRICOLA COMPACTO (ATÉ 300CV)/PULA PULA GRANDE Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 1.499,80	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.499,93	R\$ 74.996,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

34	TRATOR AGRICOLA (ACIMA DE 300CV) / PULA PULA GRANDE Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 2.399,80	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.399,93	R\$ 119.996,67
35	TRATOR D-4 Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 2.499,80	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.499,93	R\$ 124.996,67
36	TRATOR D-5 E D-6 Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 2.699,80	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.699,93	R\$ 134.996,67
37	TRATOR D-7, D-8, D-9 E D-10 Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 3.099,80	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.099,93	R\$ 154.996,67
38	MOTONIVELADORA Descrição: trecho BELÉM/ALENQUER	unidade	6	R\$ 18.499,80	R\$ 18.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.333,27	R\$ 109.999,60
39	MOTONIVELADORA Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 3.099,80	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.099,93	R\$ 154.996,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER - PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

40	PÁ MECANICA PEQUENA/MÉDIA Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 2.299,80	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.299,93	R\$ 114.996,67
41	PÁ MECANICA GRANDE (PÁ CARREGADEIRA) Descrição: trecho BELÉM/ALENQUER	unidade	6	R\$ 16.499,80	R\$ 16.500,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16.333,27	R\$ 97.999,60
42	PÁ MECANICA GRANDE (PÁ CARREGADEIRA) Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 2.599,80	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.599,93	R\$ 129.996,67
43	ESCAVADEIRA/RETRO- ESCAVADEIRA Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 2.399,80	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.399,93	R\$ 119.996,67
44	ESCAVADEIRA/RETRO- ESCAVADEIRA Descrição: trecho BELÉM/ALENQUER	unidade	6	R\$ 15.499,80	R\$ 15.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.333,27	R\$ 91.999,60
45	ROLO COMPACTADOR Descrição: trecho ALENQUER/SANTARÉM OU SANTARÉM/ALENQUER	unidade	50	R\$ 2.299,80	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.299,93	R\$ 114.996,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER – PARÁ
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 04.838.793/0001-73

(*) O preço médio é obtido através da divisão da soma dos preços coletados pelo número de empresas pesquisadas.

Fontes:

Empresa 01 : EVERTON MIRANDA DA SILVA

CNPJ: 51.889.683/0001-10

Empresa 02 : AGENCIA DE VIAGENS FLORENCE LTDA

CNPJ: 38.403.458/0001-64

Empresa 03 : MONTEIRO E MONTE LTDA – EPP

CNPJ: 13.398.988/0001-30

Alenquer-PA, 26 de agosto de 2024.

Marlison Aragão de Almeida
Chefe do Setor de Compras da PMA